

Wojciech Krzysztonek
Radny Miasta Krakowa

Kraków, 07.12.2016 r.

Szanowny Pan
prof. Jacek Majchrowski
Prezydent Miasta Krakowa

INTERPELACJA

Szanowny Panie Prezydencie,

W odpowiedzi na moją interpelację w sprawie zespołu dawnego hangaru lotniczego przy ul. Stella-Sawickiego w Krakowie (OR-03.0003.1600.2016) uzyskałem informację, że do czasu ostatecznego zakończenia postępowań w zwrot, na których znajduje się wspomniany hangar, nie jest możliwe uruchomienie w tym miejscu filii Muzeum Inżynierii Miejskiej. Natomiast w odpowiedzi na moją interpelację w sprawie wykupu działek na potrzeby parku w Czyżynach (OR-03.0003.2004.2016), gdzie sprawa dotyczy analogicznej sytuacji (planowany park ma powstać na należących do Gminy Kraków działkach, które są przedmiotem postępowań o zwrot), można przeczytać, że „nie istnieją przeszkody do realizacji zadania utworzenia na ww. terenie ogólnodostępnego parku”.

Takie podejście świadczy o ogromnej determinacji władz miasta w dążeniu do budowy wspomnianego parku w Czyżynach. To bardzo cieszy, ponieważ taki obiekt jest bardzo potrzebny w tej części Krakowa, co znalazło potwierdzenie w wynikach głosowania w Budżecie Obywatelskim. Dowodzi to także porzucenia – jak miemam – przez władze miasta stanowiska wyrażonego w odpowiedzi na moją interpelację w sprawie zespołu dawnego hangaru lotniczego. Skoro więc nie ma już przeszkód, by uruchomić na terenie tego zespołu filii Muzeum Inżynierii Miejskiej, bardzo proszę o podjęcie działań w tym zakresie.

Warto podkreślić, że obiekt ten, ze względu na swoją wielkość, historię, lokalizację i charakter (budynek wielkopowierzchniowy, jednonawowy, o bardzo charakterystycznej i ciekawej pod względem technicznym bryle i konstrukcji nośnej) świetnie nadaje się na oddział Muzeum o profilu technicznym. W budynku mogłyby być zlokalizowane ekspozycje z zakresu historii komunikacji miejskiej oraz interaktywne wystawy edukacyjne związane z nauką i techniką, dedykowane i dostosowane do potrzeb i percepcji dzieci w wieku „wczesnego nauczania”. Inwestycja taka przyczyniłaby się także do ożywienia tej części Krakowa, gdzie powstaje potężne osiedle mieszkaniowe i wciąż niestety brakuje m.in. odpowiedniej infrastruktury kulturalnej.

Wojciech Krzysztonek

Radny Miasta Krakowa